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We wtorek, 18 listopada, w siedzibie Stowarzyszenia "Przystań" przy ulicy Chełmińskiej w
Iławie odbyło się uroczyste wręczenie stypendiów uzdolnionym uczniom, którym
świadczenie pomoże kontynuować naukę w szkole gimnazjalnej, ponadgimnazjalnej oraz na
uczelni wyższej.  

W 2001 roku na terenie powiatu iławskiego powstało Stowarzyszenie „Przystań". Zajmuje się
działalnością dobroczynną, wychowawczą oraz oświatową na rzecz dzieci i młodzieży z powiatu
iławskiego. Do działań Stowarzyszenia należy również budowanie społeczeństwa obywatelskiego.
Od początku istnienia przyznawane są stypendia dla uzdolnionej młodzieży, która ma trudną sytuację
materialną. Prowadzone są dwa fundusze stypendialne: „Równe Szanse" oraz Stypendia Pomostowe.
Pierwszy ma na celu pomoc w kontynuowaniu nauki w szkole gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej,
których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Iława oraz Powiat Iławski. Drugi fundusz ma za
zadanie ułatwienie młodzieży ze wsi i małych miast (do 20 tys. mieszkańców) pokonania wyjątkowo
trudnej bariery związanej z rozpoczęciem nauki w szkole wyższej poprzez ufundowanie stypendiów
na pierwszy rok studiów.
Stypendia dla uczniów szkół gimnazjalnych wynoszą 120 zł miesięcznie i przyznawane są na okres 10
miesięcy. Natomiast uczniowie szkół ponadgimnazjalnych otrzymują stypendium w wysokości 150 zł,
które również wypłacane są przez 10 miesięcy. Stypendia ta ufundowane są ze środków Fundacji im.
S. Batorego, Fundacji Agora, Gminy Miejskiej Iława, Powiatu Iławskiego oraz indywidualnych wpłat



osób prywatnych i wpłat z 1%.
Stypendia Pomostowe przeznaczone dla studentów wynoszą 500 zł miesięcznie. Przyznawane są na
okres 10 miesięcy. Stowarzyszenie „Przystań" na ten cel pozyskuje środki od Fundacji Edukacyjnej
Przedsiębiorczości, Miasta i Gminy Kisielice, Gminy Wiejskiej Lubawa oraz wpłat osób
indywidualnych i wpłat z 1%.
Do tej pory Stowarzyszenie „Przystań" ufundowało stypendia dla 489 uczniów i studentów na łączną
kwotę ok. 670 tys. zł.
W dniu 18 listopada 2014 roku w siedzibie Stowarzyszenia „Przystań" przy ul. Chełmińskiej 1 w
Iławie odbyło się uroczyste wręczenie stypendiów. Na uroczystości pojawili się przedstawiciele
samorządu lokalnego oraz dyrektorzy i pedagodzy szkół z Iławy, Lubawy i Susza.
W roku szkolnym 2014/2015 stypendium w ramach Funduszu „Równe Szanse" otrzymali:

Uczniowie Szkół Gimnazjalnych:

1. Tylicki Patryk – Gimnazjum Samorządowe Nr 1 w Iławie 2. Gonera Aleksandra – Gimnazjum
Samorządowe Nr 1 w Iławie 3. Jęczewski Arkadiusz - Gimnazjum Samorządowe Nr 1 w Iławie 4.
Kwiatkowska Monika - Gimnazjum Samorządowe Nr 1 w Iławie 5. Różankiewicz Dawid - Gimnazjum
Samorządowe Nr 1 w Iławie 6. Nowakowska Oliwia - Gimnazjum Samorządowe Nr 2 w Iławie 7.
Begger Adrianna - Gimnazjum Samorządowe Nr 2 w Iławie 8. Cyglicka Sandra - Gimnazjum
Samorządowe Nr 2 w Iławie 9. Junker Małgorzata - Gimnazjum Samorządowe Nr 2 w Iławie

Uczniowie Szkół Ponadgimnazjalnych:

1. Bludau Aleksandra – Zespół Szkół im. Bohaterów Września 1939 Roku w Iławie 2. Kułakowska
Karolina – Zespół Szkół im. Bohaterów Września 1939 Roku w Iławie 3. Mańska Magdalena - Zespół
Szkół im. Bohaterów Września 1939 Roku w Iławie 4. Kalwas Agata – Zespół Szkół
Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego w Iławie 5. Pawlikowska Beata - Zespół Szkół
Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego w Iławie 6. Gonera Dominik - Zespół Szkół
Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego w Iławie 7. Kruszewska Weronika - Zespół Szkół
Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego w Iławie 8. Cieszewska Ewelina - Zespół Szkół
Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego w Iławie 9. Zielińska Sandra - Zespół Szkół
Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego w Iławie 10. Rutkowska Joanna - Zespół Szkół
Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego w Iławie 11. Grajewska Anna - Zespół Szkół
Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego w Iławie 12. Jarzyńska Izabela – Zespół Szkół im. Ireny
Kosmowskiej w Suszu 13. Wiśniewska Sylwia – Zespół Szkół w Lubawie 14. Sikora Paulina – Zespół
Szkół w Lubawie 15. Kowalewska Kamila – Zespół Szkół w Lubawie 16. Grynberg Marta – Zespół
Szkół w Lubawie 17. Gacioch Aleksandra – Zespół Szkół w Lubawie

Stypendia ufundowane przez Stowarzyszenie „Przystań" wraz ze Stowarzyszeniem „Jesteśmy"
zostały przyznane następującym osobom:

1. Marianna Górzyńska 2. Natalia Wojtalak 3. Mateusz Jarzyna

Stypendyści w ramach Funduszu Stypendialnego „Stypendia Pomostowe" na rok akademicki
2914/2015:

1. Gabriel Gul, 2. Anna Marszelewska, 3. Edyta Ostrowska, 4. Agnieszka Rynkowska, 5. Patryk
Tęczar.

Łącznie na rok szkolny 2014/2015 Stowarzyszenie „Przystań" przyznało 34 stypendia na łączną
kwotę 62.800 zł.
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